●  SãO LUÍS, SEXTA * 25 DE OÓ1!ÜBRO'IÍÍ^IÒ®Élíí>1#nÍ *  3466
ISSN 2763-86ÓX vf

DIARIO OFiOAL
DOS municípios

Patos (MA), 24 de outubro de 2024. Francisco Eduardo da Veiga Lopes

-Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: m 010/2024

- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.
Publicado por: LOURDE5 KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: e9cc97171362921f481647b776d03417AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: NS 010/2024
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP. Processo

Administrativo ns 031003/2024. A Prefeitura Municipal de São joão

dos Patos - MA, através de sua Agente de Contratação, torna público

para conhecimento dos interessados que está realizando licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor

Preço GLOBAL, para REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação

de empresa para a futura e eventual prestação de serviços de

construção de sistemas de abastecimento de água na sede e zona rural

do Município, em conformidade com o Termo de Referencia disposto no

Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em conformidade

com a Lei n^ 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal n^

001/2024 e demais legislações aplicáveis e as condições do Edital à
realizar-se às 10:00 horas do dia 13 de novembro de 2024. A sessão

publica de julgamento será realizada eletronicamente no site

http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br no dia  e horário

marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de

Transparência

^ https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/ no Portal Nacional de
-Contratações Públicas

https://www.gov.br/pncp/pt-br e também poderá ser consultado e

obtidos na sala da Comissão Permanente de Contração, localizada no

Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP:

65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2^ a 6^, das 08:00 ás 13:00

horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail;

cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço e

e-mail citados e ainda pelo telefone; +55 99 8433-5116. São João dos

Patos (MA), 24 de outubro de 2024. Gilvana Noiêto Araújo Corrêa -

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

d 0 Município endereço:n 0

PNCP através do endereço:

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N9 049/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N9 049/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP. Processo

Administrativo ns 031002/2024. A Prefeitura Municipal de São joão

dos Patos - MA, através de seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interessados que está realizando licitação na

modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global,

para REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para

a futura e eventual prestação de serviços de realização de Exames

clínicos de Imagem para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, em conformidade com o Termo de Referencia

disposto no edital, o qual será processado e julgado em conformidade

com a Lei n^ 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal n®

001/2024 e demais legislações aplicáveis e as condições do Edital à
realizar-se às 14:00 horas do dia 12 de novembro de 2024. A sessão

publica de julgamento será realizada eletronicamente no site

http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br no dia  e horário

marcados. 0 Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de

Transparência

https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/ no Portal Nacional de

Contratações Públicas

https://www.gov.br/pncp/pt-br e também poderá ser consultado e

obtidos na sala da Comissão Permanente de Contração, localizada no

Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP:

65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2^ a 62, das 08:00 ás 13:00

horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail;

cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço e

e-mail citados e ainda pelo telefone: +55 99 8476-3978. São João dos

Patos (MA). 24 de outubro de 2024. Francisco Eduardo da Veiga Lopes

-Pregoeiro.

Município endereço:d 0 n 0

PNCP através do endereço:

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 38402168ea917afd28e76d5010e9a8e4

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: 048/2024 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREC05 ■ SRP.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 66f923d8de33632983flllf493ae4086AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N9 048/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Administrativo n9 031001/2024. A Prefeitura Municipal de São João

.^dos Patos - MA, através de seu Pregoeiro, torna público para

onhecimento dos interessados que está realizando licitação na

modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global,

SRP. Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO N9 344/2024

para REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para

a prestação de serviços de locação de mão-de-obra de apoio às

atividades operacionais (terceirização), para suprir a carência de

pessoal da Secretaria Municipal de Assistência Social,

conformidade com o Termo de Referencia disposto no edital, o qual

será processado e julgado em conformidade com a Lei n^ 14.133/2021,

de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal n^ 001/2024 e demais

legislações aplicáveis e as condições do Edital à realizar-se às 10:00

horas do dia 12 de novembro de 2024. A sessão publica de julgamento
será

em

siterealizada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA,

EXTRATO DE CONTRATO NS 344/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 008/2024. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj n® 01.577,844/0001-62,

CONTRATADA: J DA SILVA NUNES ■ ME. inscrita no CNPj/MF sob 0 nQ

35.042.128/0001-00. Valor R$ 22.050,00 (Vinte e dois mil e

cinquenta reais). OBJETO; Contratação de pessoa jurídica, para

prestação de serviço de aluguel de brinquedos infláveis,

máquina de algodão doce, destinado a atender as necessidades

da Secretária de Assistência Social do Município de São Pedro

dos Crentes/MA, FUNDAMENTO LEGAL art. 74, III, alínea c, da Lei n®

14133/21 e demais legislações aplicáveis. Termo de Dispensa

22/10/2024. Ratificação em 22/10/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 22/10/2024 e encerramento em 31/12/2024. São Pedro dos

Crentes - MA, 24 de outubro de 2024, Romulo Costa Arruda - Prefeito

Municipal.

http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br no dia  e horário

marcados. O Edita! está disponibilizado, na íntegra no Portal de

Transparência

https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/no Portal Nacional de

Contratações Públicas

https://www.gov.br/pncp/pt-br e também poderá ser consultado e

obtidos na sala da Comissão Permanente de Contração, localizada no

Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP:

65.665-000, São joão dos Patos/MA, de 2® a 6^, das 08:00 ás 13:00

horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail;

cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço e

e-mail citados e ainda pelo telefone: +55 99 8476-3978. São João dos

eletronicamente n 0

Município endereço:d 0 n 0

PNCP através do endereço:

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 268fc3b96c9a5e61b8ab6a912dd2016b

www.famôf|iif^]|rOIGITALMENTE
E Ci^affliMSO DE TEMPO